stabularii Scocie, Warini ilii Geroldi, Petri ilii Hereberti, Huberti de 

Burgo senescalli Pictavie, Hugonis de Nevilla, Mathei illi Hereberti, 

home Basset, Alani Basset, Philippi de Albiniaco, Roberti de Roppel’, 

60 W. Duk, Recht en Slechts, Nijmegen, Nederland: Ars Aequi Libri, 1999, hlm. 167.
61 Vasal adalah seseorang yang berkuasa atas wilayah tertentu menurut sistem feodal pada 

abad Pertengahan dan berjanji untuk setia dan memberi upeti kepada raja. 
62 Pasal-pasal yang dikutip adalah pasal-pasal yang berdasarkan Charter tahun 1225 masih 

berlaku hingga beberapa waktu belakangan.
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Johannis Mariscalli, Johannis ilii Hugonis et aliorum idelium nostro-

rum:

1. In primis concessisse Deo et hac presenti carta nostra conir-

masse, pro nobis et heredibus nostris in perpetuum, quod An-

glicana ecclesie libera sit, et habeat jura sua integra, et libertates 

suas illesas; et ita volumus observari; quod apparet ex eo quod 

libertatem electionum, que maxima et magis necessaria reputa-

tur ecclesie Anglicane, mera et spontanea voluntate, ante discor-

diam inter nos et barones nostros motam, concessimus et carta 

nostra conirmavimus, et eam obtinuimus a domino papa In-

nocentio tercio con irmari; quam et nos observabimus et ab 

heredibus nos tris in perpetuum bona ide volumus observari. 

Con             ce  ssimus eciam omnibus liberis hominibus regni nos tri, pro no-

bis et heredibus nostris in perpetuum, om nes li ber tates subscriptas, 

habendas et tenendas eis et he re dibus suis, de nobis et heredibus 

nostris.

2. Et civitas Londoniarum habeat omnes antiquas libertates et liberas 

consuetudines suas, tam per terras quam per aquas. Preterea volu-

mus et concedimus quod omnes alie civitates, et burgi, et ville, et 

portus, habeant omnes liber tates et liberas consuetudines suas. 

3. Nullus liber homo capiatur, vel imprisonetur, aut dis se i siatur, aut 

utlagetur, aut exuletur, aut aliquo modo des truatur, nec super cum 

ibimus, nec super cum mittemus, nisi per legale judicium parium 

suorum vel per legem terre. 

4. Nulli vendemus, nulli negabimus aut diferemus rectum aut justi-

ciam. 

Dalam bahasa Inggris artinya:

John, by the grace of God, king of England, lord of Ireland, duke of Nor-

mandy and Aquitaine, and count of Anjou, to the archbishops, bishops, 

abbots, earls, barons, justiciars, foresters, sherifs, stewards, servants, 

and to all his bailifs and faithful subjects, greeting.